

Durch die Kooperation der R+V / VTV mit der Deutschen Reiterlichen Vereinigung e.V. (FN) erhalten Persönliche Mitglieder **automatisch eine Tierlebenversicherung R+V / VTV für ihre Pferde.**

Versicherungsumfang

Ihre Pferde und Fohlen sind gegen Tod oder Nottötung durch Wolfsbiss und -riss versichert. Dieser Versicherungsschutz gilt ausschließlich innerhalb Deutschlands, ein besonderer Versicherungsschein ist nicht erforderlich. Es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen AVB TLP 2008 der VTV. Der Versicherungsschutz erlischt automatisch mit dem Ende der Persönlichen Mitgliedschaft bei der FN.

Entschädigungssumme

Je Persönlichem Mitglied und Jahr stehen bis zu 15.000 EUR zur Verfügung. Kommen mehrere Pferde oder Fohlen eines PM zu Schaden, wird die Gesamtversicherungssumme auf diese Pferde aufgeteilt. Der Wert eines zu entschädigenden Pferdes wird anhand des Kaufpreises und / oder der erzielten Turnier- und Zuchterfolge ermittelt und ist auf eine Entschädigungssumme von maximal 5.000 EUR für 3-jährige und ältere Pferde und von 2.500 EUR für Fohlen und Aufzuchtperde limitiert.

Schadenmeldung

Im Schadenfall ist die Beteiligung eines Wolfes durch die Vorlage eines Gutachtens eines Kreisveterinärs oder eines Wolfsberaters oder vergleichbare Unterlagen nachzuweisen. Ebenso sollten Sie uns Ihr Eigentum an dem zu Schaden gekommenen Pferd zweifelsfrei nachweisen können. Die Schadenmeldung richten Sie bitte an die unten genannte Adresse. Die Entschädigung erfolgt schnell und unbürokratisch.

Schäden, die infolge von Hetzen des Pferdes durch einen Wolf entstehen (z.B. Zaundurchbruch mit anschließendem Verkehrsunfall), sind nicht Bestandteil der Versicherung.

R+V / VTV – Partner der FN

Auch sonst sollten Sie an Ihre Sicherheit rund um das Reiten denken.

R+V / VTV bieten Ihnen noch andere günstige Versicherungen, wie zum Beispiel

- umfangreiche Erweiterungen in der Tierlebenversicherung für Ihr Pferd
- die Operationskosten-Versicherung für Ihr Pferd
- maßgeschneiderte Haftpflicht-Versicherung für Sie, Ihre Familie, Pferde und Hunde
- attraktive Produkte für Ihre private Altersvorsorge

Rufen Sie uns an, wir sind persönlich für Sie da und informieren Sie gerne.

R+V Allgemeine Versicherung AG
Pferdemanagement
Ulrike Seim
Raiffeisenplatz 1
65189 Wiesbaden
Tel.: 0611-533 9662
Ulrike.Seim@ruv.de